*Commodum.* ] vix tunc, iam iam. *Incontanter.* ] sine contatione & moram: nam res illarum quibus erant onusti, haud dubie demonstrabant eos esse latrones, & exerce-  
re latrocinium. *Adaeque.* ] peraeque & pariter. *Plaut. in Casina:* Neque est, neque fuit me senex quisquam amator adaeque miser. *Intexta filis aureis.* ] Aurum intextere vestibus, in Asia inuenit Attalus rex: vnde nomen Attalicis. Colores diuersos picturae intextere, Babylon maximè celebrauit, & nomen imposuit: Babylonica enim dicta sunt. Plurimis verò liciiis texere, quae polymita appellant, Alexandria instituit. Graecè enim πολυμίτων, ἢ λικίου, filium, & licium: vnde polymitarius in Exodo, significatur textor vestis

*Commodum* \* confederant: & ecce quidam longè plures numero iuuenes adueniunt alij, quos incontanter adaequè latrones arbitrarere. Nam & ipsi praedas aureorum argenteorumque numerorum ac vasculorum, vestisque sericae & intextae filis aureis inuehebant. Hi simili lauacro refecti, inter foros sociorum sese reponunt. Nunc sorte ducti, ministerium faciunt. Estur ac potatur\* inconditè, pulmentis acervatim, panibus aggeratim, poculis agminatim ingestis. Clamore ludunt, strepitu cantillant, conuicijs iocantur: ac iam cetera semiferis Lapithis, Thebanis, Centaurisque similia. Tunc inter eos vnus, qui robore ceteros anteibat: Nos quidem, inquit, Milonis Hypatini domum fortiter expugnauimus. Praeter tantam fortunam copiam, quam nostra virtute nacti sumus, & incolumi numero castra nostra petiuimus: & si quid ad rem\* fecit, octo pedibus auctiores remeauimus. At vos, qui Boeotias vrbes\* oppetistis, ipso duce vestro fortissimo Lamatho diminuti, debilem numerum reduxistis: cuius salutem merito sarcinis istis, quas aduexistis omnibus certè antetulerim. Sed illud quidem utcunque nimia virtus sua peremit, inter inchyto reges ac duces praetiorum tanti viri memoria celebrabitur. Enimverò vos bonae frugis latrones inter furta parua atque seruilia, timidiculè per balneas & aniles cellulas reptan-

*reptantes scrutariam facitis.*

polymita. Acum  
facere Idæi Phry-

ges inuenerunt : indèque Phrygiones appellati sunt. Quorum mentio apud Plautum in Menæchmis. Vestem intextam filis aureis significat Virg. illo versu: Fert picturatas auri subtegmine vestes. Idem Phrygionum artificium innuit, cum ait: Et Phrygiam Ascanio chlamydè, nec cedit honori, Textilibusque onerat donis. refert Plin. vidisse sese Agrippinam Claudij principis vxorem indutam paludamento, auro textili, sine alia materie. *Serica.*] De serica veste alibi copiosius: vnde & Holoferica, quæ tota serica est. Scribit Flavius Vopiscus, Tacitum Romanum principem interdixisse viris omnibus holofericam vestem. Est & subserica, quæ non ex toto textura contextitur: Alexander Romanus imperator ( auctore Lampridio ) vestes sericas raras habuit, holofericas nunquam induit. subsericam nunquam donauit. *Refecti.*] recreati, refocillati, calefacti. fomenta ( vt auctor est Festus ) & focillationes, à fouendo id est calefaciendo dicuntur. *Foros.*] sedilia. Propriè autem foros dicimus in nauibus, sedilia nautarum, & tabulata: quo in significato apud Virg. M. Tullium, Lucanum, cæteros inuenitur. Alias fori significantur circensia spectacula, quorum meminit Liuius in primo. Quidam non foros legunt, sed choros, intra tot cætus & turbam. *Tunc sorte ductu.*] Quando inter æquales vni pluribusve iniungendus est labor, sorti res committitur, vt ita omnis querela tollatur: sic apud Virg. Dido Partibus æquabat iustis, aut sorte trahebat. *Faciunt ministerium.*] ministrant, & ministrorum funguntur officio. Ministeria: pro ministris vsurpant scriptores: ministerium quoque Plinio est pro ipsis ministris cum scribit in 12. Quindecim conuiuarum ac ministerii capax fuisse triclinium. *Estur.*] id est, edunt ac potant in compositè, inordinatèque. Impersonale verbum est, ab edendo. Nam ( vt docet Diomedes ) instans tempus impersonalis est estur. dicimus à comedor, comesum & comestum. Didymus ait comesta patrimonia, à Valgio dictum comesta patina. *Inconditè.*] in compositè, nullo ordine, nulla concinnitate seruata. Sic apud Virgilium, Liuium, cæteros. Inconditum dicimus, incompositum & incultum: inconditum carmen, incondita oratio. In hanc sententiam ait M. Tul. in secunda Antoniana: Ab hora tertia bibebatur, ludebatur, vomebatur. *Pulmētis acervatim.*] Exornatio est, scriptori huic propè peculiaris, Compar siue Isocolo nominatur: ex eodè genere sunt Homiotcleuton, & Homioptoton, id est, similiter desinens, & similiter cadens. Scitamenta huiusce locutionis fugienda præcipiunt rhetorici doctores: &

Gellius monet exemplo Luciani, si immodicè fiant, insipida & propè puerilia iudicari: verùm si modicè & tempestiuer inter-ferantur, orationem reddunt venustiore. *Clamore ludunt.* ] M. Tul. in Antonium: Personabant omnia vocibus ebriorum, natabant pauimenta, vino madebant parietes. Lucianus, *ὡς ἀριστον διαφιλῶς, ἔχ' λόγος πολὺς ἐν τῷ συμπόσιῳ ἢ ἀνδροφόνων*: id est, Erat prandiũ copiosum, & multus sermo in conuiuio homicidarum. *Ποσειδῶν ἀρμινάτιμ ἰνέστις.* ] Ex lege coniuiali, à tribus ad nouè poculorum numerus producitur. Aufonius in Grypho: Ter bibe, vel totiens ternos: sic mystica lex est, Vel tria potanti, vel ter tria multiplicanti. Verùm in cœna latronum & cœtu intemperantissimorum, nou ter tria, sed tria nouena pocula singulis vix sufficiunt: cū faciant quod Parthi, de quibus est illud scitum: Quanto plus biberint, tantò magis sicire Parthos. Consuetudo enim auget bibendi auiditatem. *Cantillant.* ] canūt. In Floridis: Anacreontem amicitiaè gratia cantilat. *Conuiciis iocantur.* ] Cùm potus loquaces efficiat, meritò inter pocula & mensas latronum conuicia & ioci petulantiores effereuiscere cœperunt. Scommata & lædoria Græcis vocabulis dicuntur huiuscemodi contumeliosæ exprobrationes & morsus, figurati quidè, sed amarulenti: quibus facilis est ad itacundiam prouocatio. Ideòque scriptores clarissimi suadent, in conuiuio bonorum abstinendum esse scommate, quod rectam intra se habet iniuriam, cùm lædoria ad directam contumeliam tendat. Est enim lædoria huiusmodi: Oblitus ne es, quòd fassamenta vendebas? Scommata autem, in quo cælata contumelia est: Meminimus quando brachio te emungebas. Nam cùm res eadem utrobique dicta sit, illud tamen lædoria est, quod apertè obiectum exprobratumque est: hoc scommata, quod figuratè. Lycurgus instituit, ut adolescentes scommata sine morſu dicere, & ab aliis in se dicta perpeti discerent. *Lapithis.* ] Talia, inquit, agebantur in mensa latronum, qualia in conuiuio Lapitharum & Centaurorũ per furorem & vinolentiam agitata esse canunt poëta: vbi conuicia & rixæ, mox pugna atrox & cedes, vbi pocula & mensæ telorum vicem repræsentabant: &, ut inquit Flaccus, crateres mensæque volant, aræque Deorum. Semiferos appellat à crudelitate & forma, quos ex equo & homine compactos ferunt: quales natura copulare non quit. Lucretius dixit de Centauris: Qui neque sunt vsquam, neque possunt esse profectò. Autumat Diodorus, Lapithum ac Centaurum Apollinis filios fuisse, à quibus Lapitharum ac Centaurorum pagatum sit genus, & ductum nomen, atque hinc natam fabulã. Grammatici tradunt Centauros dici *ὄπι τῷ κεντῶν τοῖς ταύροις*, quòd